

# WEINKARTE 01/2024

## Trockene Weißweine

40	2022	Liter-Riesling	1,00l	5,90
02	2022	Riesling SILBERNER KAMMERPREIS	0,75l	7,10 9,46/l
27	2022	Riesling MAX SILBERNER KAMMERPREIS	0,75l	8,00 10,60/l
03	2022	Riesling Alte Reben SILBERNER KAMMERPREIS	0,75l	8,70 11,60/l
25	2021	Riesling Urgestein Oberweseler Römerkrug	0,75l	12,50 16,67/l
01	2022	Rivaner GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	6,30 8,40€/l
04	2022	Weißer Burgunder GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	7,70 10,27/l
26	2020	Weißer Burgunder -S- 12 Monate im Barriquefass gereift	ausgetrunken	
05	2022	Blanc de Noir Spätburgunder GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	7,70 10,27/l
06	2022	Grauer Burgunder SILBERNER KAMMERPREIS	0,75l	7,70 10,27/l

## Halbtrockene Weißweine

41	2022	Liter-Riesling	1,00l	5,90
12	2022	Riesling GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	7,10 9,46/l
17	2022	Riesling feinherb GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	7,10 9,46/l
15	2021	Riesling Alte Reben GOLDENER KAMMERPREIS	ausgetrunken	
14	2022	Scheurebe MAX GOLDENER KAMMERPREIS	0,75l	8,60 11,47/l
16	2023	Rivaner feinherb	0,75l	6,90 9,20/l

## Liebliche Weißweine

18	2022	Müller-Thurgau	0,75l	6,30 8,40€/l
19	2022	Riesling Hochgewächs SILBERNER KAMMERPREIS	0,75l	7,00 9,33l
20	2022	Riesling Spätlese edelsüß GOLDENER KAMMERPREIS	ausgetrunken	
22	2021	Riesling Auslese edelsüß	0,5l	10,00 20,00/l

Kennen Sie schon unseren Online-Shop?

[www.weingut-albert-lambrich.de](http://www.weingut-albert-lambrich.de)

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

## Rosé

60	2023	Rosé feinherb	0,75l	7,10 9,46/l
----	------	---------------	-------	----------------

## Rotweine

07	2020	Spätburgunder Barrique trocken	0,75l	11,50 15,33/l
08	2021	Spätburgunder trocken	0,75l	7,90 10,53/l
09	2022	Dornfelder	0,75l	7,50 10,00/l

## Secco und Winzersekt

33	2022	Secco weißer Perlwein mit fruchtigem Bouquet	0,75l	6,90 9,20/l
34	2021	Winzersekt Riesling trocken klassische Flaschengärung, stilvoll und cremig	0,75l	12,50 16,00/l

## Weinschorle und Traubensaft

		Traubensaft weiß 100% Fruchtgehalt	0,75l	4,50 6,00/l
		Riesling Weinschorle in der kleinen praktischen Flasche	0,33l	3,50 10,61/l